Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

1

Divulgação do Resultado Final após Interposição de Recurso de estudantes
bolsistas, em situação de vulnerabilidade social comprovada, para cursar o Núcleo

Pré-Universitário da UECE – UECEVest, ano 2022

A Coordenação Geral do Núcleo Pré-Universitário da Universidade Estadual do Ceará –
UECEVest, considerando o Edital Nº 32/2021-REITORIA, de 17 de dezembro de 2021,
que regulamenta seleção de estudantes bolsistas com interesse em cursar o UECEVest,
gratuitamente durante o ano 2022, oriundos da rede pública de ensino, em situação de
vulnerabilidade socioeconômica comprovada, RESOLVE:

1 - Tornar público o resultado final das 32 (trinta e duas) vagas para turma de intensivo,
conforme ANEXO I.

2 - Tornar público o resultado final das 24 (vinte e quatro) vagas para turma do
extensivo, conforme ANEXO II.

3 - Tornar público o resultado da interposição de recurso, conforme ANEXO III.

4 - Tornar público que os documentos encaminhados no ato de inscrição serão
utilizados para a matrícula e o que os bolsistas deverão assinar o Termo de
Compromisso de Bolsa (disponível na Secretaria do UECEVest) no decorrer da
primeira semana de aula..

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

2

ANEXO I – Resultado final e distribuição das 32 (trinta e duas) vagas para turma
de intensivo

Nome do Candidato Turma Turno

Aline Aquino Garcez Turma 01 Manhã

Amanda Maria do Nascimento Ribeiro Turma 01 Manhã

Amanda Moreira Tomaz Turma 01 Manhã

Ana Beatriz da Silva Farias Turma 01 Manhã

Ana Carolina Ferreira da Silva Turma 03 Manhã

Andrieli Souza Araujo Turma 03 Manhã

Cecília Mota Câmara Turma 03 Manhã

Clara Beatriz Mota Medeiro Turma 03 Manhã

Cleide de Moura Paixão Turma 01 Tarde

Emilly Darah Freire Sales Turma 01 Tarde

Érika Maria Lúcio Silva Turma 01 Tarde

Estefane Kailane Bezerra Carneiro Turma 01 Tarde

Flávia Andrade da Silva Turma 01 Tarde

Francisca Emily Coelho Mota Turma 01 Tarde

Francisco Claudiano Gomes da Silva Turma 01 Tarde

Frederico dos Santos Domingos Turma 01 Tarde

Hanna Monalisa Mendes Santos Turma 01 Tarde

Jackelly Sena Costa Turma 01 Tarde

João Paulo Santiago do Nascimento Turma 01 Tarde

Jonatan Alves da Silva Turma 01 Tarde

Larissa Farias de Sousa Turma 03 Tarde

Luiz Lucas de Souza Turma 03 Tarde

Maria Alice Nascimento Carneiro Turma 03 Tarde

Maria de Fátima de Sá Gonçalves Turma 03 Tarde

Marília Isabele de Almeida Moura Alves Turma 03 Tarde

Mauricélia Agostinho do Nascimento Turma 03 Tarde

Raquel Martins Uchôa Turma 03 Tarde

Ruan Pereira de Souza Turma 03 Tarde

Rute Sena da Silva Ferreira Turma 03 Tarde

Stefanni Albuquerque Azevedo Turma 03 Tarde

Stephanie Vitória Pereira de Lima Turma 03 Tarde

Veronica de Castro Leal Turma 03 Tarde

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

3

ANEXO II - Resultado final e distribuição das 24 (vinte e quatro) vagas para
turma de extensivo

ANEXO III – Resultado da interposição de recurso.

Nome do Candidato Turma Turno

Ana Beatriz Lucas Barros Turma 02 Manhã

Beatriz Batista de Andrade Turma 02 Manhã

Brena Rocha Silva Turma 02 Manhã

Eliane Pereira Do Nascimento Turma 02 Manhã

Fabiana Santos Alves Turma 02 Manhã

Gabriele Pereira Cavalcante Turma 02 Manhã

Herica Viviane Ferreira da Silva Turma 02 Manhã

Jamyle Silva Lopes Turma 02 Manhã

Jayanne Kely da Silva Oliveira Turma 02 Manhã

Julia Rodrigues Ferreira Turma 02 Manhã

Kathley Thanna da Silva Correia Turma 02 Manhã

Kevin William Rocha Cavalcante Turma 02 Manhã

Larissa Rodrigues Oliveira Turma 05 Tarde

Leticia Rosa Soares Temoteo Turma 05 Tarde

Maria Eduarda da silva farias Turma 05 Tarde

Maria Laysa de Araújo Feitosa Turma 05 Tarde

Nicole Lopes Maciel Turma 05 Tarde

Pâmela Jerônimo de Carvalho Turma 05 Tarde

Pedro Fellipe de Abreu Sousa Turma 05 Tarde

Raissa Lima Vasconcelos Turma 05 Tarde

Suyanne Emilly Silva de Lima Turma 05 Tarde

Vanessa Ingrid de Sousa Moreira Turma 05 Tarde

Yara Pontes dos Santos Turma 05 Tarde

Joyce Miranda da Silva Turma 05 Tarde

Nome do Candidato Situação

Liandra Castro Vaz Indeferido

Yrlla Ximenes Martins Mororó Indeferido